2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.06.2023

№ 60
О внесении изменений в положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа город Выкса Нижегородской области
Рассмотрев протест исполняющего обязанности Выксунского городского прокурора от 30 мая 2023 года    №Прдр-20220054-233-23/-20220054 на положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа город Выкса Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области от 3 апреля 2012 года № 42, в соответствии с приказом Минэкономразвития России от 13 сентября 2019 года № 573 «О внесении изменений в порядок ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденный приказом минэкономразвития России от 30 августа 2011 г. № 424»,
Совет депутатов р е ш и л:

1. Протест исполняющего обязанности Выксунского городского прокурора от 30 мая 2023 года    №Прдр-20220054-233-23/-20220054 на положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа город Выкса Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области от 3 апреля 2012 года № 42, удовлетворить.
2. Внести в подпункт «б» подпункта 6.3.13 пункта 6.3 положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа город Выкса Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области от 3 апреля 2012 года № 42 (в редакции решений Совета депутатов от 16.04.2013 № 32, от 25.02.2014 № 4, от 28.04.2015 № 46, от 26.05.2015 № 52, от 24.06.2015 №69, от 21.06.2016 №51, от 29.11.2016 №36, от 28.02.2017 №16, от 25.04.2017 №42, от 25.07.2017 №69, от 15.08.2017 №75, от 26.09.2017 №81, от 19.12.2017 №119, от 26.06.2018 №72, от 29.01.2019 №6, от 28.05.2019 №48, от 30.09.2019 № 86, от 09.04.2020 № 32, от 26.02.2021 № 11, от 25.05.2021 № 41, от 31.05.2022 №55), следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «движимом имуществе, » заменить словами «движимом и ином имуществе, не относящемся к недвижимым и движимым вещам, »;

2)  дополнить абзацами восьмым-десятым следующего содержания:
«В отношении иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, также включаются сведения о:

- виде и наименовании объекта имущественного права;

- реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ.»;

3) абзацы восьмой-четырнадцатый считать соответственно абзацами одиннадцатым-семнадцатым.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления

  Председатель Совета депутатов

                               В.В. Кочетков

Д.В. Махров